

CASTROL YLEISET TOIMITUSEHDOT

1. Soveltamisala

Näitä yleisiä toimitusehtoja sovelletaan Nordic Lubricants Oy:n ("Castrol") tarjoamien tuotteiden myyntiin ja toimituksiin siinä määrin kuin Castrol ja ostaja ("Ostaja") eivät ole kirjallisesti sopineet näistä ehdoista poikkeavista ehdoista.

2. Tuote

Tuote tarkoittaa öljytuotetta ja/tai siihen liittyvää palvelua, jonka Castrol toimittaa Ostajalle ("Tuote"). Painoja, hintoja ja teknisiä ominaisuuksia koskevat tiedot sekä muut Tuotetta koskevat yksityiskohdat sitovat Castrolia ainoastaan jos ja vain siinä määrin kuin Castrol ja Ostaja nimenomaisesti ovat kirjallisesti sopineet siitä.

3. Toimitus

Toimitus suoritetaan sovitun toimitusehdon mukaisesti sopimusajankohtana voimassa olevien Incoterms –ehtojen mukaan. Ellei sopimuksessa muutoin nimenomaisesti mainita, tapahtuu toimitus Ex Works Castrolin varastolla.

Tuotteen toimitusmäärä saa poiketa tilatusta määrästä korkeintaan 10 %:lla.

Castrol on vahvistanut tuotteillaan vähimmäistoimitusmäärät. Castrol voi Ostajan pyynnöstä toimittaa myös pienemmän määrän, mutta siinä tapauksessa Castrol veloittaa toimituksesta silloin voimassa olevan pientoimituslisän mukaisesti.

Castrol ei vastaa Ostajasta tai Ostajan toiminnasta taikka laiminlyönneistä aiheutuvista toimitusviivästyksistä.

Tuotteita koskevat reklamaatiot on tehtävä seitsemän (7) päivän kuluessa Tuotteen toimituksesta. Jos Tuotteen laatua tai toimitusta koskeva huomautus on aiheellinen, on Castrol oikeutettu vaihtamaan kyseisen Tuotteen. Castrol ei ole velvollinen suorittamaan muita korvauksia.

Jos Castrolin velvollisuuksien täyttäminen viivästyy ylivoimaisen esteen johdosta kohdan 11 mukaisesti, pidentyy toimitusaika sillä ajalla, jolla toimitus on viivästynyt ylivoimaisen esteen johdosta.

4. Hinta

Castrolilla on oikeus tarkistaa sovitua hintaa, jos tullimaksuihin, veroihin tai muihin viranomaismaksuihin tehdään olennaisia ja ennakoimattomia muutoksia tai valuuttakurssit taikka raaka-aineiden tai tuotteiden kansainväliset hankintahinnat muuttuvat tai jos tuotanto-, toimitus- tai kuljetuskuluissa tapahtuu muutoksia, jotka johtavat Tuotteen tarjoamisesta aiheutuvien kustannusten lisääntymiseen. Castrol soveltaa uusia hintoja siitä ajankohdasta lähtien, jolloin muutos astuu voimaan.

Castrol pidättää oikeuden tehdä muutoksia Tuotteisiin sopimussuhteen voimassaoloaikana ilmoittamalla siitä kirjallisesti Ostajalle viimeistään yhtä (1) kuukautta ennen muutosten voimaantuloa. Castrolilla on oikeus muuttaa myös Tuotteiden hintoja tuotemuutosten takia.

5. Maksu

Tuotetta koskeva lasku on maksettava siten, että laskun summa on Castrolin käytettävissä sen pankkitilillä viimeistään laskuun merkittynä eräpäivänä. Viivästyneestä maksusta peritään viivästyskorko, joka vastaa kulloinkin voimassa olevaa Euroopan Keskuspankin viitekorkoa lisätyn yhdeksällä (9) prosenttiyksiköllä.

6. Omistuksenpidätys ja vakuus

Jos voidaan olettaa, että Ostaja ei tule täyttämään sopimuksen/tilauksen mukaisia velvollisuuksiaan tai jos Castrol purkaa sopimuksen/tilauksen, on Castrolilla oikeus ottaa takaisin

sellainen Tuote, jonka lain mukaan voi edelleen ottaa takaisin. Ennen kuin Tuote on maksettu kokonaisuudessaan, Ostajalla ei ole ilman Castrolin kirjallista suostumusta oikeutta määrätä siitä siten, että Castrolin takaisinotto-oikeus vaarantuu.

Jos Ostajan maksukykyä on perustellusti syytä epäillä, on Castrolilla oikeus lyhentää luottoaika, vaatia ennakkomaksua tai muuta vakuutta tulevien toimitusten osalta.

7. Castrolin vastuu

Castrol vastaa Tuotteen aiheuttamasta vahingosta voimassa olevan tuotevastuulain mukaisesti.

Castrol ei vastaa välillisistä ja/tai epäsuorista vahingoista, kuten sopimusrikkomuksesta mahdollisesti aiheutuneista taloudellisista menetyksistä tai saamatta jääneistä tuloista. Tätä vastuunrajoitusta ei sovelleta, jos vahinko on aiheutettu tahallisesti tai törkeästä huolimattomuudesta.

Castrolin ei katsota rikkoneen sopimuksen ehtoja, jos siltä yksittäisessä tapauksessa vaadittaisiin kohtuuttomia uhrauksia sopimuksen täyttämiseksi verrattuna Ostajan saamaan etuun ja Castrol tällä perusteella jättää täyttämättä sopimuksen ehdot.

8. Ostajan vastuu

Ostaja vastaa Tuotteen vastaanottamisesta.

Ostaja vastaa Tuotteen toimituksen jälkeen kaikista Tuotteelle aiheutuvista vahingoista, jotka katsotaan johtuneen virheellisestä säilytyksestä tai käytöstä tai saasteista Ostajan säiliössä. Ostaja vastaa vahingoista, jotka johtuvat Ostajan yksiköissä todettavista puutteista tai vioista tai muista Ostajan vastuulle kuuluvista tapahtumista. Ostaja vastaa myös Ostajan tilausvirheistä aiheutuvista vahingoista.

9. Lakisääteisten velvoitteiden täyttäminen

Osapuolet vakuuttavat noudattavansa liikesuhteessa kaikkia sovellettavia säädöksiä ja määräyksiä.

10. Muutokset toimitussopimukseen

Castrolilla on oikeus muuttaa Castrolin yleisiä toimitusehtoja ilmoittamalla siitä Ostajalle viimeistään yhtä (1) kuukautta ennen muutoksen voimaantuloa, edellyttäen, että muutos ei olennaisesti lisää Ostajan velvollisuuksia tai muulla tavoin ole kohtuuton Ostajan kannalta.

11. Ylivoimainen este

Castrolilla on Ostajaa kohtaan oikeus ilman korvausvastuuta peruuttaa, rajoittaa tai siirtää toimitusta siinä määrin kuin Castrolin toimituksen suorittamisesta tulee mahdotonta tai se olennaisesti vaikeutuu tai kallistuu johtuen seikoista, joihin Castrol ei voi vaikuttaa, kuten sodasta, sodankaltaisista tapahtumista, kapinasta ja levottomuuksista, luonnonmullistuksista, katkoksista julkisissa liikenneyhteyksissä, kuljetuskapasiteetin puutteesta, yleisestä tavarapulasta, vienti- ja tuontirajoituksista, lainsäädännöstä tai muista kansallisten tai ulkomaisten viranomaisten antamista määräyksistä, lakoista, työnsuluista, saarroista tai muista työesteistä, tulipaloista, räjähdyksistä tai muista tapaturmista.

12. Erimielisyydet ja sovellettava laki

Tuotteiden toimituksesta, näistä yleisistä ehdoista tai Castrolin ja Ostajan välisestä sopimuksesta aiheutuvat erimielisyydet ratkaistaan lopullisesti välimiesmenettelyssä Keskuskauppamarin välityslautakunnan nopeutettua välimiesmenettelyä koskevien sääntöjen mukaisesti, jollei Keskuskauppamari asian vaikeusasteen, riidan arvon ja muiden olosuhteiden perusteella

CASTROL YLEISET TOIMITUSEHDOT

päätä, että Keskuskauppakamarin välityslautakunnan sääntöjä on sovellettava. Viimeksi mainitussa tilanteessa Keskuskauppakamarin on myös päätettävä, koostuuko välimiesoikeus yhdestä tai kolmesta välimiehestä. Välimiesmenettelyn paikka on Helsinki. Castrolilla on lisäksi, edellä mainitun sitä estämättä, aina oikeus panna laskusaatavia koskevat asiat vireille Helsingin käräjäoikeudessa. Sopimussuhteeseen sovelletaan Suomen lakia, lukuun ottamatta sen lainvalintaa koskevia säännöksiä.